[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАССОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

       от 17.11.2020                                                                                               № 150

станица Зассовская

О внесении изменений в постановление администрации Зассовского

сельского поселения Лабинского района от 09 февраля  2016 года  № 38

«Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции "Осуществление муниципального контроля
в области торговой деятельности»
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Зассовского сельского поселения Лабинского района 09 февраля 2016 года  № 38  «Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции "Осуществление муниципального контроля в области торговой деятельности» следующие изменения:

     1) пункт 3.2.5 раздела 3.2. Планирование проверки деятельности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей в области обеспечения сохранности автомобильных дорог местного значения (в случае проведения плановой проверки) изложить в новой редакции:

 «3.2.5. Утвержденный ежегодный план проведения плановых проверок доводится до сведения заинтересованных лиц посредством его размещения на официальном сайте администрации Зассовского сельского поселения Лабинского района. Сведения о внесенных в ежегодный план изменениях направляются в течение 3 рабочих дней со дня их внесения в Лабинскую межрайонную прокуратуру на бумажном носителе (с приложением копии в электронном виде) заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении либо в форме электронного документа, подписанного электронной подписью, а также размещаются на официальном сайте в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» в порядке, предусмотрено пунктом 6 Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 30.06.2010 № 489, в течение 5 рабочих дней со дня внесения изменений»;

2) пункт 3.6.1 раздела 3.6. Проведение проверки дополнить абзацем:
«Проверки в отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, отнесенных в соответствии со ст.4 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» к субъектам малого и среднего предпринимательства, сведения о которых включены в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, не проводятся с 1 апреля по 31 декабря 2020 года включительно, за исключением проверок, основанием для проведения которых являются причинение вреда или угроза причинения вреда жизни, здоровью граждан, возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава администрации

Зассовского сельского поселения

Лабинского района                                                                                С.В.Суховеев